長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会建設企業委員会

　委員長　小　林　治　晴

　下記のとおり報告いたします。

議案第89号　平成24年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項

２項 ６目

　　　第17款　寄附金

　　　第21款　市債 １項 ６目

12目

　第２条中（第２表　繰越明許費）

　　追加　第８款　土木費

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　38．39

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　追加　26

　　変更　13．14

請願第33号　南長野運動公園総合球技場整備事業について市民への説明を求める請願

議案第 105号　工事請負契約の締結について（長野駅善光寺口駅前広場整備工事）

　上記各請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結果
の報告を求めることを適当と認める。

議案第 109号　財産の取得について（除雪ドーザ）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建 設 企 業 委 員 会 決 定 報 告 書

議案第98号　市道路線の認定及び廃止について

議案第99号　工事変更請負契約の締結について（中央通り歩行者優先道路整備工事）

記

平成24年9月18日

請願第32号　南長野運動公園総合球技場改修に関する請願

　長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会総務委員会

　委員長　近　藤　満　里

　下記のとおり報告いたします。

議案第89号　平成24年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　　　第４款　衛生環境費 ４項

　　　第９款　消防費

　（歳入）

　　　第19款　繰越金

　　　第20款　諸収入

　　　第21款　市債 １項 １目

３目

７目

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　追加　25

　　変更　１．16

請願第24号　新第一庁舎・新長野市民会館建設について市民アンケートの実施を求める

　　　　　　請願

請願第25号　地方財政の充実・強化を求める意見書の提出を求める請願

請願第23号　常設型住民投票制度の設置を求める請願

請願第20号　オスプレイの在沖米軍普天間基地配備と長野県上空を含む国内低空飛行訓練

　　　　　　の中止を求める請願

請願第21号　オスプレイ配備撤回と低空飛行訓練中止を米政府に求める請願

請願第22号　オスプレイ配備と低空飛行訓練の撤回を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

議案第96号　財産の取得について（消防ポンプ付救助工作車）

議案第92号　長野市火災予防条例の一部を改正する条例

議案第93号　字の区域の変更について

議案第94号　町の区域の画定について

議案第95号　財産の取得について（消防ポンプ自動車）

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

総 務 委 員 会 決 定 報 告 書

平成24年9月19日

記

議案第97号　財産の取得について（水槽付消防ポンプ自動車）

　長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会福祉環境委員会

　委員長　小　林　義　和

　下記のとおり報告いたします。

議案第89号　平成24年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　　　第４款　衛生環境費 １項

２項

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ２目

　　　第15款　県支出金 ２項 ２目

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　変更　４

請願第26号　長野市の放射性物質検査に関する請願

　上記各請願については、継続審査とすべきものと決定した。

　　　　　　ことを求める請願

請願第27号　放射性物質検査の充実を求める請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

平成24年9月18日

請願第28号　長野医療圏の北部と南部に新たに１か所ずつの救命救急センターを指定する

　上記請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結果の
報告を求めることを適当と認める。

福 祉 環 境 委 員 会 決 定 報 告 書

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

記

議案第90号　平成24年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第91号　長野市福祉医療費給付金条例の一部を改正する条例

請願第29号　長野医療圏に２か所目の救命救急センターを指定することを求める請願

　長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会経済文教委員会

　委員長　中　野　清　史

　下記のとおり報告いたします。

議案第89号　平成24年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第６款　農林業費

　　　第10款　教育費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ９目

　　　第15款　県支出金 ２項 ５目

　　　第18款　繰入金

　　　第21款　市債 １項 ８目

　第２条中（第２表　繰越明許費）

　　追加　第10款　教育費

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　18．19

　　　　　　　ョンパーク四季型屋内運動場外建設建築主体工事）

請願第30号　「ＴＰＰの協議参加」撤回を求める意見書を求める請願

請願第31号　「森林・林業再生プラン」に関わる具体的政策の推進を求める請願

請願第５号　エムウェーブ次世代エネルギーパーク整備事業の見直しを求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結果の
報告を求めることを適当と認める。

議案第 101号　工事変更請負契約の締結について（長沼小学校校舎耐震補強建築工事）

議案第 106号　工事請負契約の締結について（安茂里小学校東校舎改築建築主体工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第 107号　工事請負契約の締結について（川中島町公民館建設建築主体工事）

議案第 108号　工事請負契約の締結について（（仮称）北部地域スポーツレクリエーシ

記

経 済 文 教 委 員 会 決 定 報 告 書

平成24年9月19日

議案第 100号　工事請負契約の締結について（三輪小学校南校舎改築建築主体工事）

　長野市議会議長

　　祢　津　栄　喜　　様

長野市議会決算特別委員会

　委員長　寺　沢　さゆり

　下記のとおり報告いたします。

議案第 102号　平成23年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 103号　平成23年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 104号　平成23年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

認定第１号　平成23年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について

認定第２号　平成23年度長野市各公営企業会計決算の認定について

決 算 特 別 委 員 会 決 定 報 告 書

　上記各議案については、継続審査とすべきものと決定した。

記

平成24年9月24日